
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

N. Reg. Gen.    137                Del  20/02/2020 
 

Nr.    49           del  20/02/2020 Reg.  Int./ P.O. VIII^  
 

OGGETTO: “NARO LA FIERA” Mostra Mercato di prodotti tipici e artigianali e 

valorizzazione del patrimonio artistico e culturale. CIG Z882AEC427 

Liquidazione effetto brina/nevischio artificiale in ambito scenografico. 

Ditta Flockcart Srl di Milano. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP. 
 

 

 Il comune ha partecipato al bando pubblico dell’Assessorato Regionale delle Attività 

Produttive per la concessione di contributi in conformità all’art 12 della legge 7 agosto 1990 

n. 241, per la realizzazione di iniziative promozionali a sostegno dei sistemi produttivi 

regionali e valorizzazione del territorio per l’anno 2019, DDG n. 2753 del 09/08/2019, 

presentando un apposito progetto denominato “Naro la Fiera” Mostra Mercato di prodotti 

tipici e artigianali e valorizzazione del patrimonio artistico e culturale che è stato 

cofinanziato dalla Regione; 

 Naro rappresenta, ormai, una meta turistica molto visitata ed in particolare il periodo 

Natalizio, essendo una occasione di forte aggregazione sociale che rappresenta per 

tradizione un momento importante nella vita cristiana della nostra comunità, ben si presta 

per organizzare la manifestazione sopra citata; 

 L’Amministrazione comunale, pertanto, nell’ambito della organizzazione dell’iniziativa 

succitata di “Naro la Fiera”, nel periodo delle feste natalizie intende mettere in atto una serie 

di iniziative, manifestazioni, scenografie e addobbi volte ad abbellire e rendere la città calda 

e accogliente; 

 Dato atto che l’Amministrazione ha individuato per il periodo che va dall’8 Dicembre 2019 

al 6 Gennaio 2020 di allestire un albero di natale nella piazza principale e di realizzare una 

serie di iniziative e addobbi natalizi; in particolare nel periodo dal 19 al 22 Dicembre 2019, 

ha considerato di realizzare un allestimento scenografico all’interno del porticato e del 

chiostro del palazzo Comunale dove verranno collocate delle casette in legno complete di 

punto luce e ogni altro accessorio, per realizzare un mercatino per la esposizione e la vendita 

di prodotti artigianali locali;  

 Che il costo complessivo del progetto così come rimodulato a seguito del taglio operato 

dall’Assessorato Regionale delle Attività produttive, ammonta a €. 30.000,00 IVA inclusa e 

prevede un cofinanziamento del Comune pari al 20% dell’intero importo, che ammonta a €. 

5.000,00 IVA inclusa; 

 Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 12/09/2019 è stato preso atto: 

- del progetto redatto e finalizzato alle iniziative promozionali a sostegno del sistema 

produttivo regionale e riguardante la promozione e la valorizzazione dei prodotti tipici 

locali;  

- del costo complessivo del progetto e della quota di cofinanziamento a carico del comune; 



- è stato dato mandato al Sindaco di presentare l’istanza di finanziamento ed al Capo settore 

Tecnico di definire le nomine del RUP, e delle altre figure coinvolte nel procedimento. 

• Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 28.11.2019 è stato dato atto di 

indirizzo alla manifestazione de quo; 

• Che con determinazione dirigenziale n. 425 del 25.11.2019 è stata determinata la 

manifestazione d’interesse e approvato il quadro riepilogativo di spesa; 

• Che con determinazione dirigenziale n. 441 del 06.12.2019 è stato approvato in linea tecnica 

il progetto rimodulato per l’importo complessivo di €. 30.251,34, di cui €. 25.209,45 a 

carico dell’Assessorato Regionale delle Attività Produttive, giusto DDG n. 2453 del 

09.08.2019 ed €. 5.041,89 a carico di questo Ente; 

• Che D.D.  n. 434 del 02.12.2019 è stata determinata la scelta del sistema di gara e il 

contestuale affidamento alla ditta Flockcart Srl di Lierna (LC), per importo netto pari ad €. 

1.576,50 oltre IVA al 22% di €. 346,83 e quindi per un totale complessivo di €. 1.923,33. 

• Che l’Assessorato Regionale delle Attività Produttive con Decreto D.D.G. n. 3308 del 

05.11.2019 ha approvato la graduatoria relative alle istanze ammissibili e finanziabili per 

l’importo complessivo di € 25.209,45; 

Vista: La fattura n. 190704 del 12.12.2019 in atti a questo Comune, della Ditta Flockcart Srl con 

sede in via Roma 96 -  Lierna (LC),   dell’importo € 1.923,33 di cui € 1.576,50 per servizio ed € 

346,83 per I.V.A. 22%, 

Visto: il DURC rilasciato in data 26/02/2020 dagli Enti preposti dal quale si rileva che la ditta 

Flockcart srl con sede in via Roma n. 96 Lierna (LC), risulta essere in regola; 

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione del servizio effetto brina/nevischio 

artificiale in ambito scenografico; 

Visto: che il proponente Responsabile del procedimento, dichiara di non versare in ipotesi di 

conflitto di interessi nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2012); 

Vista la Determina Sindacale n. 28 del 246.06.2019 relativa all’attribuzione delle funzioni 

dirigenziali; 

Visto: Il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 
 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE alla Flockcart srl con sede in via Roma n. 96 Lierna (LC),, Partita I.V.A 

00229350137 la fattura n. 190704 del 12.12.2019 relativa al servizio riguardante effetto 

brina/nevischio artificiale in ambito scenografico, ammontante a complessivi € 1.923,33 di cui € 

1.576,50 per servizio ed € 346,83 per I.V.A. 22%, 

ACCREDITARE la somma complessiva di €. 1.576,50, IVA esclusa alla ditta Flockcart srl  con 

bonifico bancario IBAN: IT************************; 

DARE ATTO che la spesa per la realizzazione dell’intervento è stata finanziata 

dall’Assessorato Regionale delle Attività Produttive, giusto D.D.G. n. 3308 del 05.11.2019. 

 
 

 

                   Il RESPONABILE DELLA P.O. VIII^  

           (Geom. Calogero Terranova) 

 

 

 

 

 

      


